证券代码：600703   证券简称：三安光电   公告编号：临 2023-088

三安光电股份有限公司关于间接控股股东增持后

直接持股比例达到 5%的提示性公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动不触及要约收购。

 本次权益变动不会导致上市公司控制权发生变化。

三安光电股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 9 月 19 日收到间接

控股股东福建三安集团有限公司（以下简称“三安集团”或“信息披露义务人”）

发来的《简式权益变动报告书》，现将其相关权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

公司名称 福建三安集团有限公司

注册地址 厦门市思明区吕岭路 1733 号创想中心 A 座 23 楼-26 楼

法定代表人 林秀成

注册资本 139,215 万元

统一社会信用代码 913502001561291852

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

经营期限 2001 年 7 月 4 日至 2051 年 7 月 3 日

经营范围

1、从事冶金、矿产、电子、商业、房地产、仓储业、特种农业及

其他行业的项目投资管理；2、自营和代理各类商品和技术的进出

口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外；3、批

发零售化工（不含危险化学品）、工艺美术品、机械电子设备、

计算机产品及软件、仪器仪表、建筑材料、金属材料、五金交

电、普通机械、矿产品

主要股东及持股比

例

林秀成 59.68%、湖北长江安芯产业投资基金合伙企业（有限合

伙）22.28%、林志强 12.15%、国开发展基金有限公司 5.89%

通讯地址 厦门市思明区吕岭路 1733 号创想中心 A 座 23 楼-26 楼

2

（二）本次权益变动基本情况

2023 年 8 月 3 日，公司披露了《三安光电股份有限公司间接控股股东增持

股份计划公告》（公告编号：临 2023-067），三安集团拟在该公告披露日起的 3

个月内通过集中竞价交易方式增持三安光电股份。截至本公告披露日，三安集团

通过上海证券交易所交易系统累计增持公司股份 6,234,400 股，占公司总股本的

0.1250%，累计增持金额 99,679,593.00 元（不含手续费），本次增持计划实施

完成。

本次增持计划完成后，信息披露义务人在三安光电直接持有的股份比例增加

至 5.0081%。具体增持情况如下：

单位：股

股东名称 股份种类 增持方式 增持期间 增持数量 增持比例

三安集团
无限售流

通股
集中竞价

2023 年 8月 14 日至

2023 年 9月 19 日
6,234,400 0.1250%

二、本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份情况

本次增持计划实施完成，三安集团及厦门三安电子有限公司（以下简称“三

安电子”）权益变动的具体情况如下：

股东名称
增持前持股数

（股）

增持前持有

公司股份比

例（%）

累计增持股数

（股）

增持后持股数

（股）

增持后持有

公司股份比

例（%）

三安集团 243,618,660 4.8831  6,234,400 249,853,060 5.0081

三安电子 1,213,823,341 24.3299   1,213,823,341 24.3299

合计 1,457,442,001 29.2130  6,234,400 1,463,676,401 29.3380

三、本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份情况

1、本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司实际控制人发生变化。

2、本次权益变动信息披露义务人已履行权益变动报告义务，具体内容详见

公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《简式权益变动报告

书》。

特此公告。

三安光电股份有限公司董事会

2023 年 9 月 19 日